CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 677/2013

Destinação da área situada entre a Rua 1º  de
Maio, a Avenida Egydio Munareto e a Rua Inácio
Lustosa,  para  preservação  e  criação  de  horto
florestal, cercando a área, construindo ciclovias e
espaço destinado aos pedestres.

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 149
do Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal a destinação da área entre a
Rua 1º de Maio,  a  Avenida Egydio Munareto e a Rua Inácio Lustosa,  para que
determinado local seja disponibilizado com o intuito de preservação e criação de
horto  florestal,  cercando  a  área,  construindo  ciclovias  e  espaço  destinado  aos
pedestres.

A proposta visa assegurar um espaço adequado para que a população
realize a prática de esportes e atividades físicas com segurança, não havendo a
necessidade de utilizar a via asfáltica, ficando vulneráveis a qualquer acidentes que
possam ocorrer.

Ainda,  a área não está tendo qualquer utilidade para os moradores
próximos a localidade, devendo ter um melhor aproveitando do local.

Diante  do  exposto,  sugere-se  a  realização  de  estudos  da  área
indicada, para que dentro das possibilidades a população tenha um local adequado
para as atividades físicas com segurança.

SALA DAS SESSÕES, 4 de dezembro de 2013

MARCOS ZANETTI

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone/Fax (45) 3379-5900
www.toledo.pr.leg.br

CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone/Fax (45) 3379-5900
www.toledo.pr.leg.br